Museumsverein Weesen

Jahresrechnung 2023

05.02.2024

Bilanz per 31. Dezember 2023

AKTIVEN

Kasse

Postkonto

Debitoren

Aktive Rechnungsabgrenzung
Total Umlaufvermoégen

Maobel und Einrichtungen
Lift

Total Anlagevermégen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kreditoren
Anschaffungsfonds

Passive Rechnungsabgrenzung

Total Fremdkapital

Vereinsvermogen

Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-)

Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

mit Vorjahresvergleich

31.12.2022
CHF

200.00
81'504.62
0.00
2'952.30
84'656.92

125'500.00
10°000.00
135°500.00

220°156.92

350.40
1'550.10
820.00
2'720.50

218'049.03
-612.61
217°436.42

220°156.92

31.12.2023
CHF

200.00
81'911.28
11°000.00

2'964.10
96’075.38

121°000.00
8'500.00
129°500.00

225°575.38

3'886.60
1'285.63
1'340.00
6’512.23

217°436.42
1'626.73
219°063.15

225°575.38
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05.02.2024

Erfolgsrechnung 2023
mit Vorjahresvergleich

BETRIEBSERTRAG

Eintritte Museum

Einnahmen Flhrungen

Einnahmen Veranstaltungen

Verkauf Bucher/Diverses

Verkauf Bilder

Einnahmen Untervermietung Museum
Total Verkaufserlose

Jahresbeitrag Politische Gemeinde
Jahresbeitrag Stiftung Weesen u. Walensee
Total Betriebsbeitrage

Mitgliederbeitrage

Spenden

Beitrag Kulturforderverein

Total Mitgliederbeitrage und Spenden

TOTAL BETRIEBSERTRAG

AUFWAND

Einkauf Blcher/Diverses

Aufwand Wechselausstellungen
Aufwand diverse Veranstaltungen
Material, Waren und Dienstleistungen

Lohne Reinigung
Aufwandsentschadigungen
Sozialversicherungsbeitrage (AHV + UVG)
Personalaufwand

Mietzins, Heiz- und Nebenkosten
Strom und Wasser

Unterhaltskosten Betriebseinrichtungen
Reinigungsmaterial
Sachversicherungen

Abgaben / Beitrage (MUSA)
Betriebsaufwand

Rechnung
2022
CHF

1°427.00
180.00
170.00
488.00
0.00
100.00
2’365.00

18°000.00
11°000.00
29°000.00

5'420.00

958.50
2°000.00
8°378.50

39°743.50

-473.00
-5'606.85
-430.70
-6’510.55

-1'611.20
-352.00
-239.75

-2’202.95

-20°155.80
-473.65
-826.75
-106.45

-1'323.80
-80.00
-22°966.45

Budget
2023
CHF

1'400.00
200.00
200.00
200.00
200.00
100.00

2’300.00

18’000.00
11°000.00
29°000.00

5200.00

300.00
2'500.00
8°000.00

39°300.00

-100.00
-2'500.00
-500.00
-3’100.00

-1'500.00
-500.00
-200.00

-2’200.00

-21°000.00
-500.00
-600.00
-100.00

-1'300.00
-100.00
-23°600.00

Rechnung
2023
CHF

1'619.00
350.00
272.20

28.00
740.00
100.00

3’109.20

18°000.00
11°000.00
29°000.00

5'460.00
2'156.00
2'500.00
10’116.00

42°225.20

-49.00
-2'913.80
-196.40
-3'159.20

-1'476.20
-561.90
-100.00

-2’138.10

-20°379.95
-578.65
-704.15
-46.10
-1'702.30
-80.00

-23'491.15
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BlUromaterial, Porti und EDV-Aufwand
Telefon, Internet, Alarmanlage
Spesen

Buchfuhrungshonorare

Aufwand Hauptversammlung
Verwaltungsaufwand

Inserate, Werbematerial, Homepage
Kunden-/Mitgliedergeschenke
Werbung

Finanzerfolg
Abschreibungen

TOTAL AUFWAND

JAHRESGEWINN (+) / Jahresverlust (-)

Rechnung
2022
CHF

-185.25
-1'433.60
0.00
-513.00
-570.75
-2'702.60

-1'134.85
-207.00
-1’341.85

-131.71
-4’500.00

-40°356.11

-612.61

Budget
2023
CHF

-200.00
-1'500.00
-100.00
-1°000.00
-700.00
-3’500.00

-1’000.00
-200.00
-1°200.00

-150.00
-5’000.00

-38°750.00

550.00

Rechnung
2023
CHF

-390.05
-1'436.10
0.00
-1'025.05
-1'028.30
-3'879.50

-940.10
-850.95
-1'791.05

-139.47
-6’000.00

-40°598.47

1°626.73





